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令和５年壱岐市議会定例会８月会議議案 

 

 

議案第４３号  初山漁港（初瀬地区）漁村再生工事（１工区）請負契約の締結 

について 

 

議案第４４号  令和５年度壱岐市一般会計補正予算（第３号） 



議案第４３号 

初山漁港（初瀬地区）漁村再生工事（１工区）請負契約の締結について 

 初山漁港（初瀬地区）漁村再生工事（１工区）請負契約を下記のとおり締結

するため、地方自治法第９６条第１項第５号の規定により、議会の議決を求め

る。 

令和５年８月１０日提出 

壱岐市長 白 川 博 一 

記 

１ 契約の目的 初山漁港（初瀬地区）漁村再生工事（１工区） 

２ 契約の方法 制限付き一般競争入札 

３ 契 約 金 額 金１９４，０２５，７００円 

４ 契約の相手方 壱岐市芦辺町中野郷本村触８００番地 

壱岐土木工業（株） 

代表取締役 山内 史仁 

（提案理由） 

壱岐市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２

条の規定により、議会の議決を経る必要がある。 
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説明資料

１ 工事場所 壱岐市郷ノ浦町初山東触

２ 工事内容

１）－３．０ｍ岸壁取付（改良） Ｌ＝１０．０ｍ

上部工 Ｌ＝９．３ｍ、基礎捨石工 Ｖ＝３㎥

２）東突堤（新設） Ｌ＝３４．３ｍ

固化工 Ｎ＝１０８本、基礎捨石工 Ｖ＝２９４㎥

３）西突堤（新設） Ｌ＝３４．４ｍ

固化工 Ｎ＝１０８本、基礎捨石工 Ｖ＝４７９㎥

３ 工 期 契約発効の日から令和６年２月２９日まで

４ 入札結果

商号又は名称 第１回入札 結果

壱岐土木工業(株) 176,387,000 円   落札

(株)壱松組 175,730,000 円   失格

(株)川上組 175,750,000 円   失格

(株)宮坂組 176,015,000 円   失格

(株)なかはら 176,058,000 円   失格

平尾建設(株) 176,124,000 円   失格

(株)岡本組 176,278,000 円   失格

(株)大川建設工業壱岐支店 176,804,000 円   

立山建設(株) 176,888,000 円   

(株)広瀬組 180,000,000 円   

(株)倉元建設 辞退

５ 予定価格 209,099,000 円（最低制限価格 193,912,400 円） 

【入札書比較価格 190,090,000 円（最低制限価格 176,284,000 円）】 
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S=1:2,500

Ｎ

(A3版）

第1種 離 島 壱岐市 壱岐市 長崎県壱岐市郷ノ浦町初山東触

漁港番号 種 別 所 管 事業主体 管理者 施 行 場 所
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実施平面図 S=1/400

令和　５年度

初山漁港

初山漁港(初瀬地区)漁村再生工事

工　種
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縮　尺
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全体平面図

S=1/400
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標準断面図(1) S=1/100

初山漁港
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令和　５年度

初山漁港(初瀬地区)漁村再生工事

長崎県　壱岐市

  　葉の内　 　号
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[東突堤(新設)]
標準断面図(3) S=1/100

初山漁港
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令和　５年度

初山漁港(初瀬地区)漁村再生工事

長崎県　壱岐市

  　葉の内　 　号

6



[西突堤(新設)]
標準断面図(4) S=1/100

初山漁港

工　種

図　種

縮　尺 S=1/100

標準断面図(4)
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令和　５年度

初山漁港(初瀬地区)漁村再生工事
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  　葉の内　 　号
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令和５年度 

一 般 会 計 補 正 予 算 書 

（第３号） 

壱 岐 市 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

議案第４４号 

 

 

   令和５年度壱岐市一般会計補正予算（第３号） 

 

 令和５年度壱岐市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めると

ころによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 129,349 千円を

追加し、 歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 24,647,804 千

円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並び

に補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の追加は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

  令和５年８月１０日提出 

 

壱岐市長 白 川 博 一   
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217,846 12,550 230,396

1 3,850 12,550 16,400

2,644,639 20,400 2,665,039

1 1,682,783 20,400 1,703,183

2,032,853 60,150 2,093,003

2 1,257,308 60,150 1,317,458

2,516,387 23,649 2,540,036

1 2,516,387 23,649 2,540,036

2,177,600 12,600 2,190,200

1 2,177,600 12,600 2,190,200

24,518,455 129,349 24,647,804

市 債

歳             入             合             計

基 金 繰 入 金

22 市 債

県 補 助 金

19 繰 入 金

国 庫 負 担 金

16 県 支 出 金

款 項

分 担 金

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

15 国 庫 支 出 金

計補正前の額 補  正  額

13 分担金及び負担金

（単位：千円）
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2,204,100 7,060 2,211,160

2 46,944 7,060 54,004

9,309 122,289 131,598

1 5,193 89,129 94,322

2 4,116 33,160 37,276

24,518,455 129,349 24,647,804

公 共 土 木 施 設
災 害 復 旧 費

歳            出            合            計

歳  出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補  正  額 計

5 農 林 水 産 業 費

林 業 費

10 災 害 復 旧 費

農 林 水 産 施 設
災 害 復 旧 費

3



第２表　地方債補正

１．追加

限度額
起債の
方　法

利率
償還の
方　法

災 害 復 旧 事 業 債 12,600 証書借入 年4.0％以内

（単位：千円）

起債の目的

政府、銀行その
他資金について
は、その融資条
件による｡ただ
し、市財政の都
合により、据置
期間及び償還期
限を短縮し、又
は繰上償還若し
くは借替えを行
うことができる｡

（ただし、利率
見直し方式で借
り入れる政府資
金、地方公共団
体金融機構資金
及び縁故資金に
ついて、利率の
見直しを行った
後においては、
当該見直し後の
利率）
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12,550 230,396

20,400 2,665,039

60,150 2,093,003

23,649 2,540,036

12,600 2,190,200

129,349 24,647,804

217,846

１ 総 括

歳　入

2,644,639

計

（単位：千円）

補  正  前  の  額 補    正    額

15 国 庫 支 出 金

款

歳入歳出補正予算事項別明細書

13 分担金及び負担金

16 県 支 出 金 2,032,853

19 繰 入 金 2,516,387

22 市 債 2,177,600

24,518,455歳　　入　　合　　計
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2,204,100 7,060 2,211,160

9,309 122,289 131,598

24,518,455 129,349 24,647,804歳　　出　　合　　計

款 補正前の額

5

災 害 復 旧 費

農 林 水 産 業 費

補 正 額

10

計

歳  出
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2,250 450 4,360

78,300 12,600 12,100 19,289

80,550 12,600 12,550 23,649

一般財源
そ　の　他地　方　債国県支出金

特　　　定　　　財　　　源

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

（単位：千円）
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13 分担金及び負担金 217,846 12,550 230,396

1 分担金 3,850 12,550 16,400

1 農林水産業費分担金 3,850 450 4,300

2 災害復旧費分担金 0 12,100 12,100

15 国庫支出金 2,644,639 20,400 2,665,039

1 国庫負担金 1,682,783 20,400 1,703,183

3 災害復旧費国庫負担金 0 20,400 20,400

16 県支出金 2,032,853 60,150 2,093,003

2 県補助金 1,257,308 60,150 1,317,458

4 農林水産業費県補助金 721,039 2,250 723,289

8 災害復旧費県補助金 0 57,900 57,900

19 繰入金 2,516,387 23,649 2,540,036

1 基金繰入金 2,516,387 23,649 2,540,036

1 基金繰入金 2,516,387 23,649 2,540,036

22 市債 2,177,600 12,600 2,190,200

1 市債 2,177,600 12,600 2,190,200

10 災害復旧事業債 0 12,600 12,600

２ 歳 入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

2 林業費分担金 450 自然災害防止事業地元分担金 450

1 農地及び農業用施 12,100 農地等災害復旧費受益者分担金 12,100
設災害復旧費分担
金

1 公共土木施設災害 20,400 公共土木施設災害復旧費負担金 20,400
復旧費負担金

2 林業費補助金 2,250 自然災害防止事業費補助金 2,250

1 農地及び農業用施 57,900 農地及び農業用施設災害復旧費補助金 57,900
設災害復旧費補助
金

1 基金繰入金 23,649 財政調整基金 23,649

1 単独災害復旧事業 7,300 公共土木施設等災害復旧事業（現年災単独） 7,300
債

2 補助災害復旧事業 5,300 公共土木施設等災害復旧事業（現年災補助） 5,300
債

節

区　分
説　　明

13  分担金及び負担金 － 22  市債
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

5 農林水産業 2,204,100 7,060 2,211,160 2,250 450 4,360
費

2 林業費 46,944 7,060 54,004 2,250 450 4,360

2 林業振興費 45,236 7,060 52,296 2,250 450 4,360

10 災害復旧費 9,309 122,289 131,598 78,300 12,600 12,100 19,289

1 農林水産施 5,193 89,129 94,322 57,900 12,100 19,129
設災害復旧

費

1 農地及び農 5,193 89,129 94,322 57,900 12,100 19,129
業用施設災

害復旧費

2 公共土木施 4,116 33,160 37,276 20,400 12,600 160
設災害復旧

費

1 公共土木施 4,116 33,160 37,276 20,400 12,600 160
設災害復旧

費

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

３ 歳 出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

14 工 事 請 負 費 4,500 建設工事費（事業用資産）
  災害復旧工事

18 負担金､補助 2,560 事業費補助金
及 び 交 付 金   被災住居林地災害土砂除去作業費 2,560

10 需 用 費 4,083 消耗品費 50
燃料費 33
修繕料
  施設修繕料（その他） 4,000

11 役 務 費 6 通信運搬費
  郵便料 6

12 委 託 料 7,040 建設業務委託料（インフラ資産）
  測量設計業務 7,040

14 工 事 請 負 費 75,000 建設工事費（インフラ資産）
  災害復旧工事

18 負担金､補助 3,000 事業費補助金
及 び 交 付 金   農地及び農業用施設災害復旧事業 3,000

10 需 用 費 2,660 消耗品費 400
修繕料
  施設修繕料（道路橋りょう） 2,260

14 工 事 請 負 費 30,500 建設工事費（インフラ資産）
  災害復旧工事

説　　明

5  農林水産業費 － 10  災害復旧費

節

区　  分 金　  額
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（単位：千円）

１． 普 通 債 19,381,099 18,650,281 2,451,300 2,469,652 18,631,929

(1) 総 務 79,490 104,203 64,800 9,092 159,911

(2) 民 生 46,419 49,689 44,800 2,260 92,229

(3) 衛 生 0 0 89,100 0 89,100

(4) 農 林 水 産 818,063 731,904 127,700 126,782 732,822

(5) 商 工 100,613 92,700 0 10,497 82,203

(6) 土 木 377,981 512,936 163,900 54,974 621,862

(7) 公 営 住 宅 1,039,051 1,073,182 199,300 42,305 1,230,177

(8) 消 防 165,287 166,484 156,300 20,668 302,116

(9) 教 育 854,761 810,077 53,700 83,899 779,878

(10) 辺 地 1,797,523 1,835,672 317,300 292,836 1,860,136

(11) 過 疎 6,811,127 6,918,767 1,234,400 746,804 7,406,363

(12) 合 併 特 例 7,290,784 6,354,667 0 1,079,535 5,275,132

２． 災 害 復 旧 債 657,874 656,967 44,400 89,537 611,830

(1) 補 助 272,507 251,062 18,100 35,467 233,695

(2) 単 独 385,367 405,905 26,300 54,070 378,135

３． そ の 他 6,257,309 5,836,352 81,000 559,631 5,357,721

(1) 臨時財政対策債 6,222,285 5,801,328 81,000 555,253 5,327,075

(2) 減 収 補 填 債 35,024 35,024 0 4,378 30,646

(3)
臨 時 税 収
補 填 債 0 0 0 0 0

26,296,282 25,143,600 2,576,700 3,118,820 24,601,480

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区 分
当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

合 計

当 該 年 度 中 増 減 見 込

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償還見込額
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